
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  954  DEL 03/12/2020 

 

OGGETTO:  Fornitura di n. 4 terne rigide gommate complete di benne, n.1 martello pneumatico   

da collegare al retroescavatore delle terne e n.1 benna per retroescavatore per la 

pulizia dei fossi e permuta di n. 2 terne consortili. CIG: 8175480B83.                                    

CUP: J75J19000240002. Nomina collaudatore. 

                                                                                                                                                                                                       

IL PRESIDENTE 

Premesso: 

 che la Regione Puglia – Servizio Irrigazione e Bonifica con nota prot. n. 14818 del 02.12.2019, 

ha autorizzato il Consorzio a procedere all’acquisto di n. 4 terne gommate rigide complete di 

benne  ed accessori, occorrenti per gli interventi di ripristino dell’officiosità idraulica degli alvei 

appartenenti alla rete idrografica regionale; 

 che con determinazione del Presidente n. 730 del 28.01.2020, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 1361 del 04.03.2020, è stato nominato RUP per la 

fornitura in oggetto l’ing. Raffaele Fattibene, ed è stata indetta apposita procedura aperta ex art. 

60 del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” ex art. 95, 

comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., ponendo a base di gara l’importo di € 352.831,43, 

comprensivo di I.V.A. approvando, nel contempo, lo schema di bando ed il disciplinare a tal 

uopo predisposti; 

 che con determinazione del Presidente n. 818 del 14.05.2020, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 1424 del 26.05.2020, nell’approvare gli esiti della gara, ha 

aggiudicato la fornitura alla ditta MAMOTER s.n.c.. – Apricena (Fg) – S.S. 89 Km 9,800 – 

P.IVA 00375870714, per l’importo complessivo di € 310.178,00, al netto del ribasso offerto del 

10,20%, I.V.A.  inclusa, e del valore dei due mezzi ceduti in permuta pari a complessivi € 

13.000,00. 

Visto il contratto repertorio n° 13943 del 02.10.2020, con il quale l’appaltatore restava obbligato 

alla consegna delle terne, a propria cura, entro il termine massimo di gironi 60(sessanta) naturali e 

consecutivi, a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso contratto, presso le seguenti sedi: 

Impianto di Pozzilli in località “Tre Titoli”, agro di San Paolo di Civitate (Fg), S.S. 16 Km 629; 

Impianto di Renzulli, agro di Castelnuovo della Daunia (Fg); Impianto “Torre P1”, in località 

“Sabatella”, agro di San Severo (Fg); Impianto “Sotto diga”, presso diga “Capacciotti”, agro di 

Cerignola (Fg);3 

Rilevato che la fornitura di quanto previsto nel C.S.A. e nel contratto repertorio n° 13943 del 

02.10.2020 è stata conclusa in data 10.11.2020 e che, ai sensi del D.Lgs. 50/2006, è necessario 

procedere con urgenza alla nomina di un collaudatore; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di affidare, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, alla dott.ssa Carmela Pedone 



l'incarico per il collaudo della “fornitura di n. 4 terne rigide gommate complete di benne, n. 1 

martello pneumatico da collegare al retroescavatore delle terne e n. 1 benna per retroescavatore per 

la pulizia dei fossi e permuta di n. 2 terne consortili. CIG: 8175480B83. CUP: J75J19000240002”. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 04/12/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


